



| Receitas Fiscais                      | Resultado Primário |                |                   |                |                   | No Período do Exercício Anterior |
|---------------------------------------|--------------------|----------------|-------------------|----------------|-------------------|----------------------------------|
|                                       | Previsão Inicial   |                |                   | Realização     |                   |                                  |
|                                       | Anual              | Do 3º Bimestre | ATÉ o 3º Bimestre | No 3º Bimestre | ATÉ o 3º Bimestre |                                  |
| RECEITA CORRENTES                     | 10.681.938,80      | 1.484.316,64   | 4.222.949,92      | 1.863.874,55   | 5.340.969,40      | 4.206.300,17                     |
| RECEITAS DE CAPITAL                   | 142.000,00         | 24.933,34      | 74.800,02         | 71.000,00      | 71.000,00         | 141.871,96                       |
| SUBTOTAL                              | 10.823.938,80      | 1.509.249,98   | 4.297.749,94      | 1.934.874,55   | 5.411.969,40      | 4.348.172,13                     |
| (-) DEDUÇÕES                          | 1.644.019,32       | 217.016,62     | 636.649,86        | 330.400,94     | 822.009,66        | 571.020,60                       |
| Receitas de Operações de Créditos     | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Receitas de Privatizações             | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Rendimentos de Aplicações Financeiras | 42.677,22          | 5.499,98       | 16.499,94         | 5.698,63       | 21.338,61         | 12.022,35                        |
| Retorno de Operações de Crédito       | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Alienação de Bens                     | 142.000,00         | 4.999,98       | 14.999,94         | 71.000,00      | 71.000,00         | 0,00                             |
| DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB       | 1.459.342,10       | 206.516,66     | 605.149,98        | 253.702,31     | 729.671,05        | 558.998,25                       |
| TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS            | 9.179.919,48       | 1.292.233,36   | 3.661.100,08      | 1.604.473,61   | 4.589.959,74      | 3.777.151,53                     |

| Despesas Fiscais                                | Resultado Primário |                |                   |                     |                   |                     |                   |               | No Período do Exercício Anterior |
|-------------------------------------------------|--------------------|----------------|-------------------|---------------------|-------------------|---------------------|-------------------|---------------|----------------------------------|
|                                                 | Dotação Inicial    |                |                   | Despesas Empenhadas |                   | Despesas Liquidadas |                   |               |                                  |
|                                                 | Anual              | Do 3º Bimestre | ATÉ o 3º Bimestre | No 3º Bimestre      | ATÉ o 3º Bimestre | No 3º Bimestre      | ATÉ o 3º Bimestre |               |                                  |
| DESPESAS CORRENTES                              | 6.632.027,59       | 1.105.337,93   | 3.316.013,80      | 1.556.401,19        | 5.119.721,65      | 1.539.838,25        | 4.699.345,55      | 4.255.964,82  |                                  |
| (-) Juros e Encargos da Dívida                  | 11.000,00          | 1.833,33       | 5.500,00          | 1.067,64            | 8.908,28          | 1.067,64            | 8.908,28          | 13.246,37     |                                  |
| SUBTOTAL                                        | 6.621.027,59       | 1.103.504,60   | 3.310.513,80      | 1.555.333,55        | 5.110.813,37      | 1.538.770,61        | 4.690.437,27      | 4.242.718,45  |                                  |
| DESPESAS DE CAPITAL                             | 1.117.972,41       | 186.328,74     | 558.986,21        | 163.789,40          | 967.616,07        | 268.777,50          | 896.114,56        | 285.541,72    |                                  |
| (-) Deduções                                    | 162.027,24         | 27.004,54      | 81.013,62         | 7.491,79            | 161.027,24        | 36.672,35           | 91.986,23         | 67.223,06     |                                  |
| Amortização de Dívida                           | 162.027,24         | 27.004,54      | 81.013,62         | 7.491,79            | 161.027,24        | 36.672,35           | 91.986,23         | 67.223,06     |                                  |
| Concessão de Empréstimos                        | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00          |                                  |
| Aquisição de Título de Capital já Integralizado | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00          |                                  |
| TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS                      | 7.576.972,76       | 1.262.828,79   | 3.788.486,38      | 1.711.631,16        | 5.917.402,20      | 1.770.875,76        | 5.494.565,60      | 4.461.037,11  |                                  |
| RESULTADO                                       | -6.117.630,66      | -1.056.312,13  | -3.183.336,40     | -1.457.928,85       | -5.187.731,15     | -1.517.173,45       | -4.764.894,55     | -3.902.038,86 |                                  |
| RESULTADO                                       | 1.602.946,72       | 29.404,57      | -127.386,30       | -107.157,55         | -1.327.442,46     | -166.402,15         | -904.605,86       | -683.885,58   |                                  |

| Especificação                         | Resultado Nominal  |                   |                   |                |                   |
|---------------------------------------|--------------------|-------------------|-------------------|----------------|-------------------|
|                                       | Saldo              |                   | Resultado Nominal |                |                   |
|                                       | Exercício Anterior | Bimestre Anterior | Bimestre Atual    | No 3º Bimestre | ATÉ o 3º Bimestre |
| I - Dívida Consolidada                | 1.257.135,56       | 1.201.821,68      | 1.165.149,33      | -36.672,35     | -91.986,23        |
| (-) Disponibilidade de Caixa          | 1.102.115,35       | 576.751,83        | 470.578,59        | -106.173,24    | -631.536,76       |
| (-) Aplicações Financeiras            | 312.180,26         | 274.381,63        | 238.879,85        | -35.501,78     | -73.300,41        |
| (-) Demais Ativos Financeiros         | 135.047,39         | 136.779,39        | 136.779,39        | 0,00           | 1.732,00          |
| (+) Restos a Pagar Processados        | 479.050,84         | 96.122,96         | 66.056,76         | -30.066,20     | -412.994,08       |
| II - Dívida Consolidada Líquida       | 186.843,40         | 310.031,79        | 384.968,26        | 74.936,47      | 198.124,86        |
| III - Receita de Privatizações        | 0,00               | 0,00              | 0,00              | 0,00           | 0,00              |
| IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III) | 186.843,40         | 310.031,79        | 384.968,26        | 74.936,47      | 198.124,86        |